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Drodzy Uczniowie 
Pełni wakacyjnych wrażeń oraz wspomnień wróciliście do szkoły. Jest 
to dla Was czas nowych wyzwań, zdobywania wiedzy i umiejętności, 
rozwijania pasji i realizowania planów. Dlatego bądźcie aktywni, za-
dawajcie pytania, szukajcie też sami odpowiedzi, pomagajcie sobie i in-
nym zrozumieć świat.  
 
Drodzy nauczyciele i pracownicy placówek oświatowych 
Rozpoczął się kolejny rok szkolny – rok ciężkiej i odpowiedzialnej 
pracy nad kształtowaniem umysłów młodych ludzi. Dzięki Wam na-
uka w szkole jest dla nich ciekawa i inspirująca. Życzę sukcesów  
i satysfakcji z osiągnięć uczniów i z własnej pracy. 
 
 

   Wójt Gminy Kobiór 

        Eugeniusz Lubański 
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OGÓLNOKRAJOWE REFERENDUM 

 

 
 

 

Postanowieniem z dnia 17 czerwca 2015 roku 

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej zarządził 

ogólnokrajowe referendum na dzień 6 wrze-

śnia 2015 roku. 

 

 

Gdzie głosujemy? 

 

Obwodowa Komisja Wyborcza nr 1  

Gminny Dom Kultury w Kobiórze 

Kobiór ul. Centralna 16  

43-210 Kobiór 

Głosują mieszkańcy ulic: 

ul. Centralna od nr 60-157, ul. Cicha, ul. Le-

śników, ul. Turystyczna, ul. Na Kąty, ul. Nad 

Zalewem, ul. Zachodnia, ul. Składowa, ul. 

Rubinowa, ul. Bluszczowa, ul. Żołędziowa, 

ul. Kodowa, ul. Żeńców, ul. Agatowa, ul. Li-

liowa, ul. Centralna od nr 1 -59, ul. Żelazna 

 

 

Obwodowa Komisja Wyborcza nr 2 

Szkoła Podstawowa w Kobiórze 

Kobiór ul. Tuwima 33  

43-210 Kobiór 

Głosują mieszkańcy ulic: 

ul. Kobiórska, ul. Plichtowicka, ul. Po-

przeczna, ul. Prosta, ul. Tuwima, ul. Olszew-

skiego, ul. Orla, ul. Łukowa (od numeru 1 do 

skrzyżowania z ul. Jasną), ul. Jasna, ul. Bart-

nicza, ul. Łukowa (odcinek od skrzyżowania 

z ul. Jasną do skrzyżowania z ul. Borową oraz 

ul. Łukowa 41), ul. Łukowa (od skrzyżowania 

z ul. Borową do końca ul. Przelotowej), ul. 

Borowa, ul. Zmienna, ul. Ołtuszewskiego 

 

 

 

 

 

Obwodowa Komisja Wyborcza nr 3 

Szkoła Podstawowa w Kobiórze 

Kobiór ul. Tuwima 33  

43-210 Kobiór 

Głosują mieszkańcy ulic: 

ul. Rodzinna (do skrzyżowania z ul. Rzeczną 

przed posesją ul. Rodzinna 96), ul. Rzeczna, 

ul. Rodzinna (od skrzyżowania z ul. Rzeczną 

przed ul. Rodzinna 96), ul. Paproci, ul. Prom-

nicka, ul. Poziomkowa, ul. Błękitna, ul. 

Rolna, ul. Wschodnia, ul. Boczna, ul. Wrób-

lewskiego (od skrzyżowania ul. Wróblew-

skiego z ul. Błękitną), ul. Wróblewskiego (do 

skrzyżowania z ul. Grzegorza Stobika), ul. 

Hibnera, ul. Grzegorza Stobika, ul. Wiosenna, 

ul. Wróblewskiego (od skrzyżowania z ul. 

Grzegorza Stobika, ul. Wiosenna, ul. Wrób-

lewskiego (od skrzyżowania z ul. Grzegorza 

Stobika do skrzyżowania z ul. Błękitną), ul. 

Wąska, ul. Wspólna, ul. Wodna 

 

 

Więcej informacji na stronie: 

www.kobior.pl 

www.bip.kobior.pl 

 

 

Państwowa Komisja Wyborcza 

ul. Wiejska 10 

00-902 Warszawa 

e-mail: biuro@kbw.gov.pl 

Tel. 22 695 25 44 

Fax. 22 622 35 71 

Tel. 22 625 06 17 

www.referendum2015.pkw.gov.pl 
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http://www.bip.kobior.pl/
http://www.referendum2015.pkw.gov.pl/
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JUBILEUSZ 90-LECIA URODZIN 

Dnia 24 sierpnia 2015 roku jubileusz 90-tej 

rocznicy urodzin świętowała Pani Emilia Goj. 

Z tej okazji solenizantkę odwiedzili Wójt 

Gminy Eugeniusz Lubański oraz Kierownik 

Urzędu Stanu Cywilnego Agnieszka Błąkała, 

tradycyjnie wręczając jej bukiet kwiatów, 

kosz obfitości oraz list gratulacyjny. Pani 

Emilia jest rodowitą kobiórzanką. Uczęsz-

czała do tutejszej Szkoły Podstawowej przy 

ul. Rodzinnej 97. Większość życia zajmuje się 

gospodarstwem domowym, do dziś gotuje 

obiady dla całej rodziny, bardzo lubi czytać.  

3 lata pracowała w kobiórskim tartaku na hali 

traków, później 8 lat w zakładach mięsnych na 

Starych Tychach. 

 

 
 

W imieniu władz samorządowych życzymy 

Pani Emilii dużo zdrowia, pomyślności, bło-

gosławieństwa Bożego, a także obchodów ko-

lejnych jubileuszy. 

 

 

KONSULTACJE SPOŁECZNE 

STAROSTWO POWIATOWE  

W PSZCZYNIE 

Starostwo Powiatowe w Pszczynie informuje, 

że w dniu 19 sierpnia 2015 roku zarządzeniem 

Starosty Pszczyńskiego Nr 21/2015 ogłosił 

konsultacje społeczne dotyczące opracowa-

nego Planu zrównoważonego rozwoju pu-

blicznego transportu zbiorowego dla powiatu 

pszczyńskiego w rozumieniu przepisów 

ustawy z dnia 16 grudnia 2010 roku o publicz-

nym transporcie zbiorowym art.. 10 ust. 1 

(Dz.U. z 2011r. Nr 5, poz. 13 z późn. zm). 

Szczegóły na stronie: 

www.powiat.pszczyna.pl/wiadomosci/3485-

konsultacje-spoleczne 

OGŁOSZENIE 

WÓJTA GMINY KOBIÓR 

KONSULTACJE SPOŁECZNE 

Wójt Gminy Kobiór zawiadamia, że z dniem 

31 sierpnia 2015 roku Urząd Gminy rozpoczął 

konsultacje społeczne projektów uchwał bę-

dących aktami prawa miejscowego, m.in. w 

sprawie planowanych zmian w Regulaminie 

utrzymania czystości i porządku na terenie 

Gminy Kobiór.  

Z projektami konsultowanych uchwał można 

się zapoznać na stronie internetowej Urzędu 

Gminy Kobiór www.kobior.pl, oraz w Refe-

racie Gospodarki Komunalnej Urzędu Gminy 

Kobiór, II piętro, pokój nr 14, w godzinach 

pracy urzędu. 

Wszyscy zainteresowani mieszkańcy gminy 

mogą wziąć udział w konsultacjach za po-

mocą wyrażenia pisemnych uwag i opinii na 

formularzu (do pobrania na stronie interneto-

wej www.kobior.pl) lub w zeszycie wyłożo-

nym w Referacie Gospodarki Komunalnej. 

Termin zakończenia konsultacji upływa z 

dniem 14.09.2015r.  

Informacje o wynikach konsultacji zostaną 

przekazane radzie gminy, a także zamiesz-

czone na tablicach ogłoszeń oraz na stronie in-

ternetowej urzędu gminy. 

W poniższym artykule zatytułowanym „Go-

spodarka odpadami poszukiwanie tańszych 

rozwiązań” zostały szczegółowo przedsta-

wione propozycję zmian do Regulaminu 

utrzymania porządku i czystości.  

 

 

GOSPODARKA ODPADAMI  

POSZUKIWANIE  

TAŃSZYCH ROZWIĄZAŃ 

Do dnia 1.06.2015r. obowiązywała w Kobió-

rze tzw. metoda liniowa obciążająca równo 

wszystkich mieszkańców kwotą 8zł od osoby. 

Problem w tym, że stawka ta była rażąco za-

niżona w stosunku do faktycznych kosztów 

ponoszonych przez gminę na gospodarkę od-

padami. Gmina musiała dopłacać do systemu 

ogromne kwoty. W samym tylko roku 2014 

dopłata ta wynosiła około 340 000zł, przez co 

nie zrealizowano innych bardzo potrzebnych 

zadań (np. remontów dróg). 
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Pomimo wnioskowania przez poprzedniego 

wójta o wprowadzenie stosownej podwyżki w 

roku 2013 i 2014 Rada Gminy poprzedniej ka-

dencji nie uwzględniła tych wniosków.   Po 

zapoznaniu się z analizą finansową i rozważe-

niu wszystkich możliwości ustawowych oraz 

w wyniku przeprowadzonych konsultacji spo-

łecznych na sesji w dniu 30.04.2015r. rada 

podjęła uchwałę ustalającą metodę degre-

sywną naliczania opłat, tj. „w/g ilości osób za-

rejestrowanych na nieruchomości”, różnicu-

jącą jednocześnie wysokość opłaty w zależno-

ści od liczby „domowników”.  

Należy w tym miejscu podkreślić, że na 

chwilę obecną metoda ta została uznana przez 

radnych za rozwiązanie optymalne dla warun-

ków i specyfiki naszej gminy, w której o kosz-

tach odbieranych i utylizowanych odpadów 

nie decyduje ilość osób, lecz funkcjonowanie 

nieruchomości (żużel z kotłów, odpady biode-

gradowalne i zmieszane). Poza tym ilość przy-

jazdów samochodów odbierających odpady z 

posesji nie jest zależna od ilości osób ją za-

mieszkujących.    

Nie wszyscy kobiórzanie są jednak zadowo-

leni z nowego systemu opłat wprowadzonego 

z dniem 1.06.2015r. Właściciele nieruchomo-

ści 1-3 osobowych, żyjący skromnie i „blisko 

natury”, ogrzewający dom drewnem lub ga-

zem i kompostujący trawę, uważają wprowa-

dzoną zmianę opłaty za niesprawiedliwą. 

Chociaż jest w tym sporo racji, obowiązująca 

ustawa nie daje możliwości wprowadzenia 

ulg z tytułu ekologicznego ogrzewania lub 

kompostowania. Należy jednak pamiętać, że 

chociaż opłaty wzrosły do poziomu sprzed 1 

lipca 2013 r. to zakres świadczonej za te pie-

niądze usługi, został znacznie poszerzony. W 

starym systemie gospodarki odpadami miesz-

kańcy za odbiór odpadów z posesji płacili fir-

mom wywozowym ok.25zł miesięcznie od 

kubła, przy czym nie były odbierane odpady 

zielone, wielkogabarytowe i gruz a plastik, 

szkło, papier i inne odpady segregowane były 

indywidualnie przez właścicieli i odwożone 

do PSZOK-a.  

Niestety w naszej gminie, opłaty wnoszone 

przez właścicieli nieruchomości pomimo 

wprowadzonej od 1 czerwca zmiany zasad od-

płatności, nadal są znacznie niższe od kosztów 

prowadzenia systemu. 

Aby doprowadzić do zrównoważenia wpły-

wów i wydatków z tego tytułu bez dalszych 

drastycznych podwyżek opłat wójt i radni roz-

ważają możliwości zagospodarowania odpa-

dów zielonych i gruzu na miejscu – w Kobió-

rze. Wprowadzenia zmian wymaga również 

dotychczasowy regulamin utrzymania po-

rządku i czystości w gminie. Z uwagi na ko-

nieczność ogłoszenia nowego przetargu na 

wybór firmy, która od nowego roku zajmie się 

gospodarką odpadami w naszej gminie w/w 

działania są bardzo pilne. 

Rozważa się między innymi następujące 

zmiany w regulaminie utrzymania po-

rządku i czystości: 

1) Wprowadzenie od 1 października 2015 

roku, segregacji popiołu i żużla w odręb-

nych pojemnikach. 

Jego opróżnianie odbywać się będzie jeden 

raz w miesiącu od listopada do kwietnia, 

niezależnie od odbioru odpadów zmiesza-

nych, a w miesiącach letnich, co kwartał. W 

wyniku segregacji żużla cena składowania 

tego odpadu ulegnie obniżeniu. 

2) Ustanowienie miesięcznego limitu odbie-

ranych worków z odpadami zielonymi w 

wysokości 5szt. ( obecnie limit ten wynosi 

10szt.) i odbiór odpadów zielonych (trawy, 

liści i rozdrobnionych gałęzi) jeden raz w 

miesiącu od 1 kwietnia do 31 listopada (do-

tychczas odpady odbierano 2 razy w mie-

siącu). Działania te pozwolą zatrzymać 

ilość wywożonych z Kobióra odpadów zie-

lonych na poziomie średniej ilości worków 

oddawanych dotychczas z nieruchomości. 

Właściciele większych działek, będą mogli 

częściowo kompostować trawy i liście, mul-

czować lub skorzystać z dodatkowej - od-

płatnej usługi odbioru. 

3) W uzgodnieniu z zarządcą instalacji re-

gionalnej, proponujemy, aby odpady bio-

degradowalne pochodzące z kuchni były 

gromadzone razem z odpadami zmiesza-

nymi i odbierane z nieruchomości jeden raz 

w miesiącu. Spowoduje możliwość wpro-



5 

wadzenia dodatkowych kursów związa-

nych z odrębnym odbiorem popiołu i żużla 

oraz lepszego zagospodarowania zebranej 

trawy i liści. 

W funkcjonowaniu PSZOK-u rozważa się 

następujące zmiany:  

a) Odpady pochodzące z remontów budow-

lanych i odpady wielkogabarytowe dowo-

żone do PSZOK-u, będą ważone na wadze 

elektronicznej i rejestrowane w kartotece 

nieruchomości. 

b) Wprowadzenie limitu wagowego dostar-

czonych odpadów budowlanych i wielkoga-

barytowych w ilości 1000kg od nierucho-

mości w skali jednego roku. 

 Przekroczenia tego limitu będzie dozwo-

lone na zasadach pełnej odpłatności za 

świadczoną usługę dodatkową. 

c) PSZOK będzie poddany stałemu monito-

ringowi, a w przypadku dowożenia odpa-

dów przez podmioty świadczące usługi bu-

dowlane i transportowe, oraz osoby fi-

zyczne dysponujące samochodami dostaw-

czymi, wymagane będzie szczegółowe udo-

kumentowanie ich pochodzenia.  

Możliwość wprowadzenia powyższych zmian 

jest obecnie uzgadniana z Państwowym In-

spektoratem Sanitarnym oraz poddana kon-

sultacjom społecznym. 

 

 

DOFINANSOWANIE ZAKUPU 

PODRĘCZNIKÓW 

WYPRAWKA SZKOLNA 2015/2016 

 

 
Zarządzeniem Nr 99/IV/2015 Wójta Gminy 

Kobiór z dnia 17 sierpnia 2015r. dzień 7 wrze-

śnia 2015r. został wyznaczony, jako osta-

teczny termin przyjmowania przez dyrekto-

rów szkół wniosków o pomoc finansową w 

formie zakupu podręczników na rok szkolny 

2015/2016.  

Więcej na stronie www.bip.kobior.pl oraz w 

Szkole Podstawowej i Gimnazjum w Kobió-

rze. 

 

 

REMONTY DRÓG GMINNYCH. 

W dniu 10 sierpnia zakończony został tego-

roczny remont cząstkowy nawierzchni dróg 

gminnych. Przeprowadzono go na nawierzch-

niach asfaltobetonowych i utrwalonych po-

wierzchniowo. W przeciwieństwie do lat 

ubiegłych, tym razem zastosowano technolo-

gię naprawy z użyciem tzw. remontera ciśnie-

niowego, który posłużył do wypełniania ubyt-

ków mieszanką gresowo-emulsyjną. Oprócz 

dróg gminnych naprawami objęto ulicę Żela-

zną oraz parking przy ul. Centralnej, do czego 

swój udział wnieśli dzierżawcy restauracji 

„Sikorka”. 

 

 
 

W czasie remontu zabudowano 70 ton mie-

szanki, co pozwoliło zregenerować ok. 

933,0m2 nawierzchni, a łączny koszt ponie-

siony na ten cel z budżetu gminy wyniósł 

26.000zł. W przypadku pozytywnej oceny 

wykonanych robót po okresie jesiennej eks-

ploatacji, technologia ta będzie zastosowana 

również w roku 2016.  

Nie są to jedyne roboty drogowe zaplanowane 

na rok 2015. Obecnie prowadzone są postepo-

wania przetargowe na wyłonienie wykonawcy 

do ułożenia nawierzchni asfaltobetonowej na 

ul. Rolnej oraz na powierzchniowe utrwalenie 

kilkunastu odcinków dróg w różnych czę-

ściach gminy (ul.Plichtowicka, ul.Kobiórska, 

fragment ul.Prostej, ul.Nad Zalewem, dojazd 

http://www.bip.kobior.pl/
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południowy ul.Ołtuszewskiego, dojazd pół-

nocny ul.Rodzinnej, fragment ul. Promnic-

kiej). 

W planie na rok 2015 przewidziano również 

przebudowę ul. Bartniczej, lecz to zadanie jest 

w trakcie procedury optymalizacji kosztów. 

Przewiduje się spotkanie z mieszkańcami ul. 

Bartniczej w tej sprawie. 

 

 

NOWY SPRZĘT DLA GMINNEGO 

OŚRODKA SPORTOWEGO 

Po wielu latach, udało się wyposażyć GOS w 

kosiarkę samojezdną do utrzymania płyt spor-

towych. Do postępowania przetargowego na 

zakup tego sprzętu zgłosiło się aż 12 dostaw-

ców, lecz tym razem przy wyborze oferty kie-

rowano się nie tylko ceną, lecz również para-

metrami i gwarancją trwałości urządzenia. 

Ostatecznie wybrano maszynę firmy John De-

ere, uznaną markę na rynku światowym. 

Koszt zakupu to 13.900 zł  

 

 
 

W kilka dni po dokonanym wyborze, Ci, któ-

rzy uczestniczyli w otwarciu stadionu miej-

skiego w Tychach zapewne zauważyli, że 

sprzęt tej samej firmy zakupiony został do 

utrzymanie tego pięknego obiektu. 

Czas płynie niezwykle szybko, dlatego też 

warto wspomnieć, że od 2000 roku utrzyma-

nie boisk sportowych w Kobiórze przeprowa-

dzano kosiarką Amazone - w owym czasie 

pierwszą maszyną samozbierającą skoszoną 

trawę, jaka pojawiła się w najbliższej okolicy. 

Wcześniej boiska kosili prywatni rolnicy i 

miejscowa Spółdzielnia Usług Rolniczych ko-

siarkami rotacyjnymi, a skoszoną trawę usu-

wali z boisk nasi piłkarze w ramach zajęć... 

treningowych.  

Od tego czasu postęp techniczny i wymagania 

stawiane nawierzchniom sportowym znacznie 

wzrosły. Zakup lżejszej maszyny pozwalają-

cej na skuteczne „cięcie” trawy a nie jej skra-

canie przez uderzenia stalowych „zbijaków”, 

był nieodzowny. 

Niestety, jakość naszych boisk będzie można 

poprawić dopiero po ustąpieniu panującej su-

szy, która sprawiła, nowy nabytek został przy-

musowo „odstawiony” do garażu.                                                                                                                                                   

 

 

ZMIANY DOTYCZĄCE  

USUWANIA DRZEW 

Już niedługo - 28 sierpnia 2015 roku - wejdą 

w życie nowe przepisy w zakresie ochrony te-

renów zieleni i zadrzewień. Zmiany zostaną 

wprowadzone ustawą z dnia 25 czerwca 2015 

r. o zmianie ustawy o samorządzie gminnym 

oraz o zmianie niektórych innych ustaw (Dz. 

U. poz. 1045). W sprawie zasad dotyczących 

usuwania drzew i krzewów należy się kontak-

tować z Referatem Gospodarki Przestrzennej 

pod numerem tel. 32 21 88 182 wew. 33 

(Ochrona Środowiska). 

 

 

CO SŁYCHAĆ  

W NASZYM PRZEDSZKOLU 

 
 

Ubiegły rok szkolny obfitował w różnego ro-

dzaju wydarzenia i przedsięwzięcia. Pla-

cówka współdziałała czynnie ze środowi-

skiem lokalnym, z przedstawicielami różnych 

instytucji i miejsc użyteczności publicznej. 

Kalendarz wydarzeń przedszkolnych i uro-

czystości pozostaje w ścisłym związku z tra-

dycjami lokalnymi i narodowymi. Zgodnie z 

koncepcją pracy Gminnego Przedszkola w 

Kobiórze, w oparciu o Podstawę Programową 
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opracowany został Roczny Plan Pracy Przed-

szkola. Przyjęto następujące kierunki pracy 

wychowawczo – dydaktycznej: Edukacja 

Zdrowotna, Edukacja Językowa, Edukacja 

Regionalna, Edukacja Ekologiczna. 

Główne zadania Edukacji Zdrowotnej to 

przede wszystkim wdrażanie dzieci do dbało-

ści o bezpieczeństwo własne oraz innych, re-

alizowane w toku codziennych zajęć, zabaw, 

a także przez zorganizowanie spotkań z przed-

stawicielami policji, straży pożarnej i służb 

medycznych. Rozwijanie sprawności fizycz-

nej odbywało się poprzez systematyczne zaję-

cia i zabawy ruchowe, ćwiczenia gimna-

styczne w salach i na powietrzu. Przeprowa-

dzono spartakiadę sportową z okazji Dnia 

Dziecka, nawiązano współpracę z trenerami 

piłki nożnej z „Leśnika” Kobiór (zajęcia i za-

bawy na boisku w pobliżu szkoły – maj, czer-

wiec). 

Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom rodzi-

ców i dzieci dotyczących właściwego, zdro-

wego odżywiania przyjęliśmy w roku szkol-

nym 2014/2015 jako priorytet kształtowanie u 

dzieci prawidłowych nawyków żywienio-

wych. Co najmniej raz w miesiącu przeprowa-

dzane były w każdej grupie, zajęcia dydak-

tyczne dotyczące zdrowego żywienia. Oprócz 

tego organizowano różnego rodzaju zabawy, 

pogadanki. Dzieci wykonywały prace pla-

styczne związane z tą tematyką. W każdej z 

sal urządzono kącik tematyczny pt.: „Dbamy 

o zdrowie”. Oprócz zajęć tematycznych pro-

wadzone były zajęcia praktyczne – dzieci z 

wychowawczyniami, wykonywały różnego 

rodzaju surówki, soki, kanapki, przetwory z 

produktów, które powinny znaleźć się w co-

dziennej diecie dziecka. Zorganizowano dzień 

pomarańczowy i czerwony (dzień mar-

chewki), były także okazje, by zachęcić dzieci 

do jedzenia warzyw, owoców, zdrowej żyw-

ności. W codziennej diecie dziecka znalazły 

się m.in. marchewka na surowo, jabłko i 

woda, która na stałe zagościła w salach. Za-

proszono osoby związane zawodowo z żywie-

niem (dietetyka, kucharkę, intendentkę przed-

szkolną) do pogadanek, czytania literatury 

dziecięcej propagującej zdrowe odżywianie 

czy praktycznych zajęć np. wykonywanie ka-

napek. Przeprowadzony został konkurs grup 

starszych pt. „Żyjmy zdrowo, kolorowo” z 

udziałem dyplomowanego dietetyka – Pani 

Jowity Pach. 

Edukacja językowa, literacka to kierunek, w 

którym uczymy dzieci poprawności mowy, 

wymowy, poznajemy język ojczysty, podkre-

ślamy piękno języka literackiego. Rozwijamy 

zainteresowania książką oraz tworzymy wa-

runki i dostarczamy okazji do kształtowania 

postaw czytelniczych. Podobnie jak w latach 

ubiegłych, prowadzona była w naszym przed-

szkolu akcja „Cała Polska czyta dzieciom” – 

zapraszani byli radni Gminy Kobiór, rodzice, 

pracownicy biblioteki oraz wiele innych osób. 

Codziennie w każdej grupie po obiedzie czy-

tane były przez nauczycieli wybrane utwory 

literackie dla dzieci. Przeprowadzano cy-

kliczne spotkania z pracownikami Gminnej 

Biblioteki w Kobiórze. Dzieci brały udział w 

przedstawieniach teatralnych, koncertach 

umuzykalniających na terenie przedszkola (co 

najmniej raz w miesiącu). Oglądały również 

przedstawienie teatralne przygotowane przez 

uczniów Szkoły Podstawowej w Kobiórze 

(czerwiec), a także spektakl w Teatrze Małym 

w Tychach.  

W ramach Edukacji Regionalnej dzieci po-

znawały tradycje, zwyczaje regionu śląskiego, 

naszej miejscowości. Uczyły się poszanowa-

nia wartości, szacunku i przywiązania do „ma-

łej Ojczyzny”. 

Prowadzono zajęcie, uroczystości związane z 

Dniem Górnika – Barbórką, Świętami Bożego 

Narodzenia- wigilijka, Jasełka w gwarze ślą-

skiej, Świętami Wielkanocnymi. 

Zorganizowano wycieczki, spacery do miejsc 

historii Kobióra. Muzeum Smolarnia, Kościół 

WNMP, kapliczki przydrożne, Urząd Gminy, 

do Żorskiego Centrum Regionalnego. Zespół 

regionalny „Kobiyrzoki” występował z okazji 

uroczystości, imprez na terenie gminy (z oka-

zji Dni Kobióra, dla emerytów i seniorów, z 

okazji święta Niepodległości, na pikniku pa-

rafialnym itp.), a także poza Kobiórem ( na 

przeglądzie Zespołów Regionalnych „Mały 

Brzym” w Pszczynie, w skansenie Ziemi 

Pszczyńskiej, gościnie na Dniu Śląskim w 
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Gostyni). Z okazji Świąt Wielkanocnych 

dzieci szukały prezentów od „Zajączka”. W 

czerwcu odbyła się XII Biesiada Śląska z 

udziałem gości – pań z Koła Gospodyń Wiej-

skich – dzieci śpiewały regionalne piosenki, 

mówiły skecze, popisywały się znajomością 

śląskiej gwary. 

Przez Edukację Ekologiczną kształtowano po-

stawy związane z ochroną naturalnego środo-

wiska. Dzieci uczyły się odkrywania piękna 

otaczającej nas przyrody i wrażliwości na 

przejawy jej dewastacji. Segregowały odpady 

do specjalnych pojemników. Uczestniczyły w 

zbiorze makulatury oraz zbiórce zużytych ba-

terii i nakrętek. Dodatkową motywacją dla 

dzieci były nagrody przyznawane za najwięk-

szą ilość zebranej makulatury. Jak co roku z 

okazji Dnia Ziemi nasi wychowankowie 

uczestniczyli w przemarszu ulicami Kobióra – 

w ten sposób włączając się do grona ludzi, 

którzy od najmłodszych lat uczą się ochrony 

naturalnych zasobów naszej planety. Dzieci 

wraz z rodzicami mogli uczestniczyć w kon-

kursie „Eko przedszkolak to ja” organizowa-

nego przez nasze przedszkole. Wykonali 

wiele ciekawych, pomysłowych prac. Wszy-

scy uczestnicy konkursu zostali nagrodzeni. 

W czerwcu zorganizowano „Dzień niebieski”. 

Związany on był przede wszystkim z podkre-

śleniem czystości powietrza oraz wody, w ży-

ciu na Ziemi, i konieczności ochrony słodkiej 

wody. Dzieci odbyły wycieczki, spacery nad 

rzekę, staw, łąkę. Ponadto odbyły się uroczy-

stości, imprezy z okazji Dnia Babci i Dziadka, 

Bal Przebierańców, Dzień Matki i Ojca - w 

grupach starszych połączony z pożegnaniem 

przedszkola. Od kilkunastu lat dzieci naszego 

przedszkola biorą udział w akcji „Podziel się 

swoim sercem”- gromadzą dary, które prze-

znaczone są dla chorych z hospicjum oraz dla 

dzieci z ochronki w Pszczynie, za co przed-

szkole zostało uhonorowane statuetką. 

Ponadto w przedszkolu zbudowano system 

ewaluacji i wspierania rozwoju dziecka. Pro-

cedura postępowania obejmuje min. systema-

tyczne obserwacje pedagogiczne służące roz-

poznawaniu potrzeb, możliwości, sytuacji 

społecznej naszych podopiecznych, a także 

ich zainteresowań. Przeprowadzamy badania 

gotowości szkolnej, a dla dzieci oczekujących 

wsparcia opracowujemy indywidualne pro-

gramy wspomagania i korygowania rozwoju 

dziecka. W sytuacji problemów edukacyjnych 

i wychowawczych lub zauważonych deficy-

tów rozwojowych naszych wychowanków 

przedszkole udziela pomocy psychologiczno 

– pedagogicznej w toku bieżącej pracy oraz w 

miarę potrzeb w formach specjalistycznych 

takich jak: zajęcia korekcyjno – kompensa-

cyjne, socjoterapeutycznych, terapia logope-

dyczna. Oferta zajęć prowadzonych w przed-

szkolu zapewnia realizację podstawy progra-

mowej, wzbogacana jest także o nowatorskie 

rozwiązania programowe i metodyczne. Na-

sza placówka oferuje zajęcia dodatkowe 

zgodnie z oczekiwaniami i potrzebami dzieci 

oraz rodziców (zajęcia j. angielskiego – od 1 

września w podstawie programowej dla dzieci 

5 i 6-letnich, terapii logopedycznej, zajęcia 

wokalno – umuzykalniające). 

Przedszkole aktywnie współpracuje z rodzi-

cami. Corocznie opracowywany jest plan 

współpracy z rodzicami. Organizowane są ze-

brania ogólne i grupowe, dni otwarte dla nowo 

przyjętych dzieci, konsultacje i porady indy-

widualne, kącik dla rodziców, organizowanie 

uroczystości, akcji charytatywnych, zabawy – 

biesiady dochodowej. 

W nowym roku szkolnym 2015/2016 bę-

dziemy kontynuować przyjęte (zgodnie z kon-

cepcją pracy) kierunki wychowawczo – opie-

kuńcze i kształcące, a więc Edukacja Zdro-

wotna (rozwinięto treści związane z higieną 

osobistą, m.in. higienę jamy ustnej - co-

dzienne mycie zębów przez wszystkie dzieci i 

bezpieczeństwo), Językowa, Regionalna i 

Ekologiczna. Przyjęte kierunki wzbogacone 

zostaną o nowe formy zajęć i zabaw, kon-

kursy, wycieczki, wystawy i przeglądy. 

W pierwszym półroczu 2015 przeprowadzono 

kilka remontów i napraw, m.in. wymieniono 

drzwi ewakuacyjne oraz stolarkę okienną w 

szatni i korytarzu na piętrze. W czasie wakacji 

odnowiono 3 sale i łazienki dla dzieci, szatnię 

oraz kuchnię i zaplecze kuchenne. Doposa-

żono sale w nowe zabawki i gry. Ponadto wy-

mieniono drzwi ewakuacyjne oraz stolarkę 

okienną w szatni i korytarzu na piętrze. Teren 
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wokół przedszkola wyrównano i wymieniono 

ogrodzenie. Pozyskano sponsora, który zaku-

pił stoliczki i ławeczki do ogrodu. 

Zapraszamy rodziców i wszystkich mieszkań-

ców do współpracy, a w szczególności do 

włączenie się w zbiórkę makulatury (kontener 

już od połowy września), akcje charytatywne 

i społeczne - Cała Polska czyta dzieciom. 

 

 

NOWY ROK SZKOLNY  

W GMINNYM PRZEDSZKOLU 

„Już wakacje są za nami, szybko minęły letnie 

dni, jesień staje przed oknami, nowy rok 

przedszkolny puka do drzwi..” 

 

 
 

Nowy rok szkolny 2015/16 w Gminnym 

Przedszkolu w Kobiórze rozpoczęliśmy 1 

września. Po letnim odpoczynku i wakacyj-

nych przygodach, wszystkie dzieci w odświęt-

nych strojach, ale jakże w różnych nastrojach 

przekroczyło próg przedszkola. Od samego 

rana w placówce panował gwar. Starszaki 

chętnie biegły do swoich odnowionych sal, 

aby spotkać się z kolegami. Natomiast w ży-

ciu naszych najmłodszych przedszkolaków 

dzień ten rozpoczął ich życie społeczne. Cho-

ciaż rozstanie było dla wielu maluszków i ich 

rodziców trudne, to dzieci się szybko zaakli-

matyzowały i pełne wrażeń wracały do do-

mów. 

W bieżącym roku szkolnym powstało sześć 

oddziałów, do których uczęszcza 149 dzieci, 

w tym 41- 3-latków, 54 – 4-latków oraz 40 – 

5-latków i 14 – 6-latków. 

Wszystkim przedszkolakom życzymy nieza-

pomnianych chwil w nowym roku szkolnym, 

który będzie okazją do zdobywania nowych 

doświadczeń, wspólnej edukacji i zabawy z 

rówieśnikami. 

 
 

SZKOŁA PODSTAWOWA  

PODSUMOWANIE ROKU 

Minął kolejny rok szkolny, wakacje słoneczne 

i upalne, czas więc, by zacząć wszystko od 

nowa. Jedno jest pewne, nie będzie zupełnie 

tak samo, bo w szkole to niemożliwe. Są być 

może tacy, którzy w to nie wierzą, ale tak jest. 

Miniony rok szkolny jak zwykle nie ograni-

czał się jedynie do nauki. Uczniowie mieli 

szerokie możliwości rozwijania swoich zain-

teresowań, zdolności i umiejętności uczestni-

cząc w organizowanych zajęciach pozalekcyj-

nych. 

Do zajęć tych należą koła zainteresowań, wy-

jazdy na basen oraz inne organizowane w 

szkole. Ważną rolę odgrywają organizowane 

przez nauczycieli wycieczki, wyjazdy do tea-

tru czy kina.  

Jak co roku uczniowie klas trzecich wyjechali 

ze swoimi nauczycielami na „zieloną szkołę”, 

gdzie realizowali bogaty program, który nie 

pozwalał na nudę. 

Bogata oferta szkoły pozwalająca na wszech-

stronny rozwój naszych uczniów, przynosi 

efekty w postaci sukcesów odnoszonych na 

konkursach, przeglądach międzygminnych, 

powiatowych czy szkolnych. 

Wielkim zaszczytem było przyznanie Zespo-

łowi Kobiórsko Czelodka oraz opiekunowi p. 

Renacie Kordys Nagrody Pro Publico Bono. 

Przykładem jest zajęcie 1. miejsca w organi-

zowanym przez Agencję TV- Media Ogólno-

polskim Konkursie Wokalnym, który odbył 
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się w Rybniku, przez Natalię Mikołajec, Ka-

tarzynę Cofałę i Dawida Kozyrę. 

Wielką Finalistką Konkursu Przedmiotowego 

z J. Polskiego organizowanego przez Kurato-

rium Oświaty w Katowicach jest Marta Gołek. 

Szczególnie wyróżnionymi uczennicami, 

które ukończyły Szkołę Podstawową uzysku-

jąc tytuł „Absolwent Roku” były Katarzyna 

Cofała i Marta Żyłka. 

 W szkole zorganizowany był Dzień Otwarty, 

w czasie, którego nasi uczniowie ze Szkol-

nego Koła Teatralnego, przedstawili po mi-

strzowsku inscenizację baśni „Jaś i Małgo-

sia”. W tym dniu ze Szkołą zapoznają się 

Przedszkolaki, które od września rozpoczy-

nają w niej naukę. 

Kolejny już raz wspólnie z Urzędem Gminy, 

Gimnazjum, GDK zorganizowaliśmy XII Re-

gionalny Konkurs Fletowy, którego główną 

inicjatorką i opiekunką jest p. Marzena Gec. 

Tradycyjnie przed Świętami Bożego Naro-

dzenia zorganizowany był Koncert Świą-

teczny, podczas którego nasi uczniowie dali 

się poznać, jako utalentowani artyści. W jego 

organizację włączyli się Rodzice. 

W naszej Szkole staramy się uczyć właści-

wych postaw i zachowań, kontynuować to, 

czego uczą Rodzice. Dlatego też realizujemy 

programy, które temu służą.  

Między innymi realizujemy program „Trzy-

maj Formę”, ma on na celu wykształcenie pra-

widłowych nawyków żywieniowych, dbania 

o zdrowy tryb życia. 

Nasi uczniowie korzystają z programu 

„Mleko i owoce w szkole”. W ramach Pro-

gramu uczniowie klas I-III otrzymują polskie 

warzywa, owoce i soki warzywno-owocowe, 

dla wszystkich uczniów szkoły jest mleko w 

kartonikach. Poza tym uświadamiamy 

uczniów w zakresie pierwszej pomocy 

przedmedycznej, poprzez systematyczne zaję-

cia warsztatowe nabywają umiejętności, uczą 

się prawidłowych zachowań w wyjątkowych 

sytuacjach. 

Wprowadzone zostały do zajęć o tematyce 

profilaktycznej zagadnienia związane ze spa-

laniem śmieci w kotłowniach domowych. Jest 

w kalendarzu Dzień Czystego Powietrza, 

który trzeba stosować na każdego dnia, by nie 

zatruwać powietrza, którym oddychamy. 

Naszym działaniom patronuje hasło Fundacji 

Arka – „Kochasz dzieci - nie pal śmieci”. 

Z pewnością wielu Szanownych Państwa pa-

mięta działający sklepik szkolny. Możemy się 

pochwalić, iż w nasza, „Jutrzenka”, działa nie-

przerwanie od ponad 60 lat. Opiekunem Spół-

dzielni jest p. Ewa Chrzęszczyk, której dziel-

nie pomagają uczniowie kl. piątych i szóstych. 

Dzięki zaprawie handlowo- ekonomicznej 

może zostaną przedsiębiorcami czy handlow-

cami. Najważniejsze jest to, że praca w skle-

piku kształtuje wiele pozytywnych cech. Kto 

to robił, dobrze o tym wie. Dziękujemy w tym 

miejscu p. Władysławowi Kołoczkowi za 

wszelką merytoryczną pomoc i życzliwość. 

Sklepik pozwala zaopatrzyć się w materiały 

szkolne, środki higieny oraz napoje, kanapki, 

słodycze, choć te ostatnie zostaną raczej wye-

liminowane.  

W ramach akcji „Góra Grosza”, która wspiera 

dzieci, które znalazły się w trudnej sytuacji 

życiowej zebraliśmy rekordową kwotę 

1.160,95 zł. 

Jak co roku w ramach upowszechniania selek-

cji wzięliśmy udział w konkursie „Szkolna 

zbiórka zużytego sprzętu elektrycznego i 

elektronicznego – VI edycja”. 

Aby zajęcia mogły się odbywać należy zadbać 

o bazę. 

W mijającym czasie zakupiono kolejną ta-

blicę interaktywną. 

Wyremontowane zostały dwie sale lekcyjne, 

świetlica szkolna, odnowiono salkę językową.  

Salka rekreacyjna przy świetlicy także zmie-

niła swoje oblicze. Doposażona została sala 

do zajęć informatycznych, w której brakowało 

tablicy interaktywnej. 

Odnowiona została sala gimnastyczna, przy 

wspólnym udziale Szkoły i Gimnazjum. 

Nowa elewacja jest widoczna już jakiś czas. 

Wielkiej zmiany dokonano wewnątrz bu-

dynku, przeprowadzono gruntowny remont 

c.o. Była to kolejna inwestycja Organu Pro-

wadzącego Szkoły, czyli Naszej Gminy z Pa-

nem Wójtem na czele. 

Wiele się działo, ale nowy rok szkolny niesie 

nowe zadania. 



11 

Wracamy do szkoły w dużym stopniu odno-

wionej.  

Przede wszystkim najważniejszym zadaniem 

jest zadbać o jak najlepsze efekty pracy. Praca 

nauczyciela musi łączyć wymagania eduka-

cyjne, z umiejętnością wychowania młodego 

człowieka w zgodzie z tym, czego oczekuj a 

Jego Rodzice. Zadanie niełatwe, ale ko-

nieczne. 

Podejmowane działania muszą uwzględniać 

każdego ucznia indywidualnie, gdyż każdy 

jest inny, co stanowi o niezwykłości świata. 

Liczymy na współpracę naszych wspaniałych 

Rodziców, którzy mimo własnych spraw, 

zawsze służą nam pomocą. Ta wzajemna 

współpraca to kolejne bardzo ważne zadanie 

na cały rok szkolny. 

Sprawdzone działania, przynoszące efekty 

będą kontynuowane. Znajdzie się i miejsce na 

nowe  

Zamierzamy rozszerzyć działania prozdro-

wotne, utrwalać właściwe nawyki żywie-

niowe, promować tak zwany zdrowy tryb ży-

cia, który racjonalnie łączy nawyki żywie-

niowe ze sposobami spędzania wolnego 

czasu.  

W tym celu zostanie zmodyfikowana oferta 

sklepiku szkolnego. Być może niekoniecznie 

znajdzie ona uznanie wśród swoich klientów, 

jednak wytrwałość i wsparciu Rodziców, na 

pewno prowadziła będzie do wykształcenia 

pewnej świadomości i odpowiedzialności za 

swoje zdrowie.  

Równocześnie realizowany będzie w ramach 

zajęć z wychowawcą, lekcji przyrody opraco-

wany Program, który ma na celu propagowa-

nie zdrowego stylu życia, uświadamiając naj-

młodszym, że życie i zdrowie są darem bez-

cennym, o który należy troszczyć się świado-

mie. 

Niezwykle ważnym w szkole jest bezpieczeń-

stwo, jakie zapewniamy naszym podopiecz-

nym. Dlatego też troska o jego zapewnienie 

ma znaczenie priorytetowe. 

Przed rozpoczynającym się rokiem szkolnym 

poza obowiązującym przeglądem obiektu pod 

względem technicznym dokonano przeglądu 

sprzętu sportowego w ramach akcji „Bez-

pieczna szkoła z Dziennikiem Zachodnim i 

Polsportem”  

W czasie roku szkolnego będziemy podejmo-

wać działania mające na celu podnoszenie ja-

kości i efektywności naszej pracy, wzbogaca-

nie bazy dydaktycznej, by naszym uczniom 

było w niej dobrze i bezpiecznie. 

Zachęcamy do przeglądania strony interneto-

wej szkoły, gdzie znajdą Państwo wiele cieka-

wych i ważnych informacji. 

 

 

CO CIEKAWEGO  

OPRÓCZ OBOWIĄZKOWYCH ZAJĘĆ 

LEKCYJNYCH CZEKA 

W NOWYM ROKU SZKOLNYM 

1 września rozpoczął się kolejny rok szkolny. 

Jest to więc najlepszy moment, aby jeszcze 

raz przyjrzeć się temu, co udało się nam do tej 

pory osiągnąć i w jakich doniosłych wydarze-

niach wzięliśmy udział. 

Miło nam podzielić się informacją na temat 

sukcesu uczniów Gimnazjum, jaki odnieśli na 

egzaminie gimnazjalnym. Wyniki wychowan-

ków kobiórskiego gimnazjum zawsze miesz-

czą się powyżej średniej krajowej.  

Jak zawsze, uczniowie naszego Gimnazjum 

godnie reprezentowali swoją szkołę i gminę 

osiągając wiele sukcesów, zdobywając na-

grody i wyróżnienia w różnorodnych konkur-

sach i zawodach sportowych, m. in. I miejsce 

w Powiatowym Konkursie Historycznym 

„Starożytny Wschód”, I miejsce w V Powia-

towym Konkursie Plastycznym na „Świą-

teczną Kartkę Wielkanocną” w kat. szkół gim-

nazjalnych, I miejsce w Powiatowym Konkur-

sie na Najciekawszą Prezentację Multime-

dialną z Matematyki w kat. szkół gimnazjal-

nych, I miejsce w Powiatowych Zawodach w 

sztafecie 4 x 100 m. chłopców, I miejsce w 

Rejonowych Zawodach Sztafety Lekkoatle-

tycznej Chłopców szkół gimnazjalnych – 

sztafeta 4 x 100 m, II miejsce w Powiatowych 

Drużynowych Zawodach Lekkoatletycznych, 

wyróżnienie w Powiatowym Konkursie Ję-

zyka Niemieckiego „Wir sprechen Deutsch”, 

II miejsce w X Powiatowych Igrzyskach Or-

tograficznych „Korrida – corrida 2015”. Jedna 
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z uczennic zakwalifikowała się do etapu rejo-

nowego Wojewódzkiego Konkursu Przed-

miotowego z Matematyki.  

Kontynuowaliśmy współpracę z zaprzyjaź-

nionymi szkołami z partnerskich gmin i miast 

w ramach Międzynarodowej Spartakiady 

Młodzieży, która odbyła się w dniach 15 – 17 

maja na Węgrzech. Jak co roku nasi ucznio-

wie rywalizowali z zawodnikami ze słowac-

kiej Dobšiny, czeskiego Šternberka oraz gosz-

czącego nas Sajószentpeter. W klasyfikacji 

ogólnej reprezentacja Kobióra zajęła III miej-

sce. 

Nie zabrakło także ciekawych wycieczek dy-

daktycznych oraz krajoznawczych. Londyn, 

Warszawa, to tylko niektóre z odwiedzonych 

przez nas miejsc. Uczniowie brali również 

udział w wielu programach profilaktycznych 

oraz projektach edukacyjnych. Chętnie anga-

żowali się w wolontariat i akcje charytatywne. 

Braliśmy udział w ogólnopolskiej akcji 

zbiórki na rzecz Domów dla Dzieci i rodzin 

zastępczych „Góra Grosza”, pomagaliśmy 

przy organizacji kobiórskiego finału Wielkiej 

Orkiestry Świątecznej Pomocy.  

Gimnazjaliści brali także udział w projekcie 

„Lekcje w kinie”. Uczniowie uczestniczyli w 

multimedialnych zajęciach o ekranizacjach i 

adaptacjach filmowych. W ramach zajęć hi-

storii odbyła się lekcja na żywo „Opowieść o 

Żydach Polskich” zorganizowana przez Mu-

zeum Historii Żydów Polskich pod patrona-

tem Ministerstwa Edukacji Narodowej oraz 

warsztaty historyczne dotyczące powstań ślą-

skich. W naszym Gimnazjum odbyło się rów-

nież spotkanie z wolontariuszką Państwo-

wego Muzeum Auschwitz-Birkenau, w któ-

rym wzięli udział uczniowie klas trzecich. 

Prowadząca zajęcia podzieliła się efektem 

wieloletnich badań nad świadectwami byłych 

więźniów obozów koncentracyjnych.  

Gimnazjum brało także udział w ogólnopol-

skim projekcie edukacyjnym „Lepsza 

Szkoła”. Dzięki projektowi unijnemu „Eduka-

cja dla pracy 2”, współfinansowanemu przez 

Unię Europejską w ramach EFS, troje nauczy-

cieli wzięło udział w szkoleniach dotyczących 

doradztwa zawodowego.  

Wspólnie z rodzicami podejmowaliśmy wiele 

inicjatyw w celu poprawy szeroko rozumia-

nego bezpieczeństwa oraz kształtowania po-

staw i wskazywania wartości etycznych i mo-

ralnych budujących jedność i spójność naszej 

społeczności.  

Wzbogaciliśmy również bazę dydaktyczną, 

m.in. o tablicę interaktywną i nowe kompu-

tery do pracowni komputerowej. W czerwcu 

zakończono II etap termomodernizacji bu-

dynku Szkoły Podstawowej i Gimnazjum. 

Wymieniona została instalacja c.o. oraz za-

montowano kolektory słoneczne. W okresie 

wakacji przeprowadzono konieczne remonty: 

sali gimnastycznej wraz z zapleczem, sali bio-

logicznej i korytarza szkolnego.  

Dzięki ciężkiej pracy, zaangażowaniu, energii 

i kreatywności udało nam się osiągnąć dużo. 

Działania Gimnazjum nie byłyby możliwe 

bez wsparcia Urzędu Gminy i Rady Rodzi-

ców. Miejmy nadzieję, że nowy rok szkolny 

będzie równie udany, a nawet lepszy. Minister 

Edukacji Narodowej ustanowiła rok szkolny 

2015 / 2016 Rokiem Otwartej Szkoły, a 

otwarta szkoła to taka, która nie zamyka się na 

kulturę, sztukę, sport, środowiska lokalne. W 

nowym roku szkolnym odbędzie się wiele in-

teresujących zajęć dodatkowych, wycieczek 

dydaktycznych i projektów. Uczniowie klas 

pierwszych otrzymają darmowe podręczniki i 

ćwiczenia do obowiązkowych zajęć. Rok 

szkolny to nie tylko lekcje, wiedza. To rów-

nież uczenie się siebie nawzajem. Będziemy 

kontynuować działania profilaktyczne służące 

kształtowaniu w uczniach aktywnej, otwartej, 

prospołecznej postawy.  

Życzę wszystkim: Uczniom, Nauczycielom i 

Rodzicom wytrwałości i powodzenia w no-

wym roku szkolnym! 

 

 

ROK SZKOLNY 2015/2016  

OFICJALNIE ROZPOCZĘTY 

1 września zabrzmiał pierwszy dzwonek roz-

poczynający nowy rok szkolny 2015/2016. 

Tradycyjnie rok szkolny uczniowie i nauczy-

ciele rozpoczęli od uroczystej mszy św. w pa-

rafialnym kościele. Następnie w Domu Kul-

tury odbyła się uroczysta inauguracja roku 
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szkolnego. Pan Dyrektor serdecznie powitał 

wszystkich przybyłych uczniów, rodziców, 

nauczycieli. Szczególnie gorąco powitano 

nowo przybyłych pierwszoklasistów, którzy 

rozpoczynają swą przygodę z nauką w murach 

naszej szkoły. 

 

 
 

Pan Dyrektor życzył uczniom w nowym roku 

szkolnym dużo radości i przyjemności ze zdo-

bywanej wiedzy. Po części oficjalnej wszyscy 

udali się do budynku szkolnego, gdzie wycho-

wawcy zapoznali uczniów z organizacją zajęć 

szkolnych. 

 

 

GMINNY DOM KULTURY 

ZAPRASZA 

Podsumowując pierwsze półrocze 2015 roku, 

możemy powiedzieć, że Gminny Dom Kul-

tury w Kobiórze starał się, aby jego działal-

ność wciąż się rozwijała, na miarę potrzeb na-

szej małej lokalnej społeczności. Praca miesz-

kańców gminy na rzecz utrzymania własnych 

rodzin oraz malejąca ilość czasu na wypoczy-

nek sprawiają, że nie każdy mieszkaniec 

gminy dostrzega w pełni nasze działania, dla-

tego warto wymienić przynajmniej część z 

nich. Możemy pochwalić się prężnym działa-

niem naszych zespołów artystycznych, w tym 

trzech chórów („Ex Animo” „Harmonia”, 

„Kobiórzanie”), Klubu Kreatywnych, Koła 

Gospodyń Wiejskich, Kobiórskiego Teatru 

Kulturalnego, Koła Nauczycieli Emerytów, 

Koła Polskiego Związku Emerytów, zespo-

łów tanecznych „Rytm” i „Smyki”, czy korzy-

stających z naszych pomieszczeń zespołów 

muzycznych: „Ewentualni”, „Wiano”, „Piw-

nica z dobrym klimatem”. W ramach upo-

wszechnienia kultury i sztuki zorganizowali-

śmy lub współorganizowaliśmy liczne kon-

certy i imprezy, m.in.: XIII finał WOŚP, „Arie 

spod familoka”, koncert zespołu „MR Pol-

lack”, „Koncert dla Mam”, koncert kolędowy, 

spotkania autorskie, wernisaże, okoliczno-

ściowe zabawy taneczne, spektakle teatralne 

na terenie obiektu i liczne wyjazdy do teatrów 

w Krakowie, Bielsku oraz Gliwicach. 

Zrealizowaliśmy również szeroki program 

imprez, którego znaczącymi elementami w 

pierwszym półroczu były: Festyn Rodzinny z 

okazji Dni Kobióra, Mistrzostwa Kobióra w 

szachach, Turniej Skata o puchar Wójta, XII 

Regionalny Konkurs Gry na Fletach Podłuż-

nych oraz zajęcia rekreacyjne typu: ferie dla 

dzieci (w tym wyjazdy do kina, na basen, ku-

lig itp.), „Maraton Zumby”, zajęcia z Masali i 

Zumby, ogniska muzyczne z gitarą i keyboar-

dem, liczne wycieczki krajoznawcze oraz 

wiele innych. Nie sposób wymienić w kilku 

słowach wszystkich uroczystości, jakie zo-

stały obsłużone w tym okresie przez nasze ze-

społy. Wspomnę tylko o koncertach Chóru 

„Harmonia” w Zygodowicach i Panewnikach, 

udziale zespołu „Kobiórzanie” w XXXIX 

Przeglądzie Zespołów Folklorystycznych 

Ziemi Pszczyńskiej „Spotkania pod Brzy-

mem”, XII Świętojańskim Festiwalu Pieśni i 

Przyśpiewek Zalotnych w Psarach i uczestnic-

twie klubu skata w Mistrzostwach Polski. W 

drugim półroczu chcemy nadal realizować 

rozpoczęty program działań kulturalno-rekre-

acyjnych, których sztandarową imprezą ple-

nerową będzie festyn „Żniwne 2015”. Warto 

tu nadmienić, że powodzenie imprez w dużej 

mierze zależy od frekwencji uczestniczących 

w nich mieszkańców. Serdecznie zapraszamy 

Państwa do powszechnego uczestnictwa w or-

ganizowanych imprezach, a także do zapozna-

nia się z naszą bogatą ofertą kulturalno-rekre-

acyjną na drugie półrocze.   

Dyrekcja i pracownicy GDK 
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ZAPISY NA ZAJĘCIA STAŁE ORGANIZOWANE PRZEZ GMINNY DOM KULTURY 

(Zapisy w sekretariacie Gminnego Domu Kultury w Kobiórze, Tel. (32) 32 88 525) 

 

 

DZIEŃ TYGODNIA 

 

 

RODZAJE ZAJĘĆ 

 

CENA 

(miesiąc) 

 

 

ZAPISY 

 

Wtorek 

godz. 20.15 – 21.00 

 

Zumba Toning 

Dorośli 

 

Ilość wtorków w 

miesiącu x 9zł 

 

 

Zapisy do 04.09.2015r.  

Start zajęć – 8 września 

 

Wtorek 

godz. 16.00 – 17.00 

 

Kółko plastyczne 

 

10zł 

 

Zapisy do 04.09.2015r.  

Start zajęć – 8 września 

 

 

Poniedziałek, Środa 

Grupa młodsza 5-6 lat 

godz. 15.00 – 16.00 

Grupa starsza 7-8 lat 

godz. 16.00 – 17.00 

 

 

Kółko taneczne 

 

30zł 

 

Zapisy do 25.09.2015r.  

Spotkanie organizacyjne – 

28.09.2015r. o godz. 17.00 

 

Środa 

od godz. 15.00 

 

Nauka gry na gitarze 

lub na keyboardzie 

 

Ilość śród w mie-

siącu x 12zł 

 

Zapisy do 22.09.2015r.  

Spotkanie organizacyjne – 

23.09.2015r. o godz. 17.00 

 

 

Piątek 

godz. 17.00 – 18.30 

 

Kółko rękodzielnicze 

 

20zł 

 

Zapisy do 09.09.2015r.  

Start zajęć – 11 września 

 

 

Czwartek 

godz. 16.00 – 17.30 

 

Młodzieżowy klub 

skata 

 

Bezpłatne 

 

Zapisy do 04.09.2015r.  

Start zajęć – 7 września 

 

 

Środa 

godz. 17.30 – 18.30 

 

Taniec brzucha 

Dorośli 

 

Ilość śród w mie-

siącu x 9zł 

 

Zapisy do 14.09.2015r.  

Start zajęć – 16 września 

 

 

Piątek 

godz. 17.30 – 18.15 

 

Zumba dla dzieci 

 

Ilość piątków w 

miesiącu x 6zł 

 

Zapisy do 09.09.2015r.  

Start zajęć – 11 września 

 

 

Piątek 

godz. 18.30 – 19.30 

 

Zumba 

Dorośli 

 

Ilość piątków w 

miesiącu x 9zł 

 

Zapisy do 09.09.2015r.  

Start zajęć – 11 września 

 

 

Piątek 

godz. 19.30 – 20.30 

 

Zdrowy kręgosłup 

Dorośli 

 

Ilość piątków w 

miesiącu x 9zł 

 

Zapisy do 09.09.2015r.  

Start zajęć – 11 września 
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